平成 27年 10月 15日

各 位

会社名 株式会社アデランス

代表者名 代表取締役会長兼社長 根本 信男

（コード：8170 東証第一部）

問合せ先 広報 IR部 IR担当 高橋 道義

（TEL. 03-3350-3268）

平成 28年 2月期第 2 四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 4 月 14日に公表した、平成 28 年 2月期第 2四半期連結累計期間の業績予想数

値と、本日公表の実績数値との差異につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1 平成 28年 2月期第 2四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年 3月 1日～平成 27年 8月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 38,000 1,100 1,000 800 22.45

今 回 実 績（B） 39,842 459 821 349 10.00

差   異 （B-A） 1,842 △641 △179 △451 －

増 減 率（％） 4.8 △58.3 △17.9 △56.4 －

（ご参考） 前期第 2四半期実績

（平成 27年 2月期第 2四半期）
37,246 1,371 1,652 1,394 37.87

2 差異の理由

海外売上高増加により、売上高は当初予想を上回り、398 億 42 百万円となりましたが、国内事業

における競争の激化に伴う販売減等により、営業利益 459 百万円、経常利益は 821 百万円、四半期
純利益は 349百万円と、当初予想を下回りました。
なお、通期業績予想につきましては、連結業績に影響を与える見積もりや将来予測等を含め、修

正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。